

COMPTES ANNUELS DETAILLES

en euros

ASSOCIATION AMICALE DES ANCIENS ELEVES DU COLLEGE STANISLAS

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Bilan au 31/12/2024

22 RUE NOTRE DAME DES CHAMPS
75006 PARIS

SIRET : 78428558700019

NAF : 9499Z

Sommaire

Dossier - page de garde	1
Sommaire	2
BILAN	
Bilan Actif	3
Bilan Passif	4
COMPTE DE RÉSULTAT	
Compte de résultat	5
Compte de résultat (Suite)	6
DÉTAIL DES COMPTES	
Bilan Actif détaillé	7
Bilan Passif détaillé	9
Compte de résultat détaillé	11

Bilan Actif

BILAN ACTIF	Du 01/01/2024 au 31/12/2024			Au 31/12/2023
	Brut	Amort. Prov.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires	27 487	22 191	5 296	2 591
Fonds commercial				
Autres				
Immobilisations en cours				
Avances				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres	14 215	4 044	10 170	856
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (1)				
Participations	1 615 817		1 615 817	1 615 817
Titres immobilisés de l'activité en portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres				
TOTAL I	1 657 519	26 235	1 631 284	1 619 264
Comptes de liaison				
TOTAL II				
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières, autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commande				
Créances (2)				
Usagers et comptes rattachés				
Autres	24		24	
Valeurs mobilières de placement	347 383		347 383	302 203
Instruments de Trésorerie				
Disponibilités	40 039		40 039	11 593
Charges constatées d'avance (2)	1 000		1 000	
TOTAL III	388 446		388 446	313 796
Frais d'émission d'emprunts à étaler IV				
Primes de remboursement des emprunts V				
Ecart de conversion actif VI				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)	2 045 965	26 235	2 019 730	1 933 060
(1) Dont à moins d'un an				
(2) Dont à plus d'un an				
Engagements reçus :	- Legs nets à réaliser : - Acceptés par les organes statutairement compétents - Autorisés par l'organisme de tutelle			
	- Dons en nature restant à vendre			
	- Avals, cautions et garanties reçus			
	- Créances escomptées non échues			
	- Pour utilisation en crédit-bail mobilier			
	- Pour utilisation en crédit-bail immobilier			
	- Autres			

Bilan Passif

BILAN PASSIF	Du 01/01/2024	
	Au 31/12/2024	Au 31/12/2023
FONDS PROPRES		
Fonds associatifs sans droit de reprise	1 732 435	1 736 666
Ecart de réévaluation		
Réserves		
Report à nouveau		
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)	4 241	-4 231
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS		
Fonds associatifs avec droit de reprise :		
- Apports		
- Legs et donations		
- Résultats sous contrôle de tiers financeurs		
Ecart de réévaluation		
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables		
Provisions réglementées		
Droit des propriétaires commodat		
TOTAL I	1 736 676	1 732 435
Comptes de liaison		
TOTAL II		
PROVISIONS ET FONDS DEBIES		
Provisions pour :		
- Risques		
- Charges		
Fonds dédiés sur :		
- Subventions de fonctionnement		
- Autres ressources		
TOTAL III		
EMPRUNTS ET DETTES (1)		
Emprunts obligataires		
Emprunts et dettes :		
- Au près des établissements de crédit (2)		
- Financières diverses		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes :		
- Fournisseurs et comptes rattachés	54 486	12 114
- Fiscales et sociales	1 032	2 050
- Sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	227 536	186 461
TOTAL IV	283 054	200 625
Ecart de conversion passif V		
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	2 019 730	1 933 060
(1) Dont à moins d'un an		
(1) Dont à plus d'un an		
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque		
Engagements donnés :		
- Avals, cautions et garanties données		
- Effets circulants sous l'endos de l'organisme		
- Redevances crédit-bail mobilier restant à courir		
- Redevances crédit-bail immobilier restant à courir		
- Autres engagements donnés		

Compte de résultat

COMPTE DE RESULTAT	Au 31/12/2024			Au 31/12/2023
	France	Exportation	Total	Total
Produits d'exploitation				
Vente de marchandises	714		714	560
Production vendue : - Biens				
- Services	98 505		98 505	67 293
Chiffre d'affaires Net	99 219		99 219	67 853
Production : - Stockée				
- Immobilisée				
Subventions d'exploitation				
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges				105
Cotisations				
Autres produits (hors cotisations)				
TOTAL I	99 219		99 219	67 958
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises			27 000	8 072
Variation de stock de marchandises				
Achats de matières premières et autres approvisionnements			20 520	20 481
Variation de stock matières premières et autres approvisionnements				
Autres achats et charges externes			17 958	15 406
Impôts, taxes et versements assimilés			85	258
Salaires et traitements			32 663	31 066
Charges sociales			11 609	12 804
Dotations aux : - Amortissements sur immobilisations			2 740	7 988
- Dépréciations des immobilisations				
- Dépréciations de l'actif circulant				
- Provisions				
Autres charges			1	
TOTAL II	112 576		112 576	96 074
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-13 357		-13 357	-28 116
Excédent ou déficit transféré				
III				
Déficit ou excédent transféré				2 000
IV				
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun (III - IV)				-2 000
Produits financiers				
Produits financiers de participation			12 958	12 958
Produits autres valeurs mobilières et créances actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés			5 180	146
Reprises sur dépréciations, provisions et transferts de charges				12 781
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL V	18 138		18 138	25 885
Charges financières				
Dotations financières aux amortissements et dépréciations				
Intérêts et charges assimilés				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements				
TOTAL VI				
RESULTAT FINANCIER (V - VI)	18 138		18 138	25 885
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV + V - VI)	4 781		4 781	-4 231

Compte de résultat (Suite)

COMPTE DE RESULTAT (SUITE)	Au 31/12/2024	Au 31/12/2023
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL VII		
Charges exceptionnelles		
Sur opérations de gestion	540	
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
TOTAL VIII	540	
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)	-540	
Impôts sur les bénéfices IX		
Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs X		
Engagements à réaliser sur ressources affectées XI		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII + X)	117 357	93 843
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + XI)	113 116	98 074
EXCEDENT OU DEFICIT (Total des produits - Total des charges)	4 241	-4 231

Evaluation des contributions volontaires en nature

PRODUITS	Au 31/12/2024	Au 31/12/2023
Bénévolat		
Prestations en nature		
Dons en nature		
TOTAL		

CHARGES	Au 31/12/2024	Au 31/12/2023
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens et services		
Personnel bénévole		
TOTAL		

Détails de comptes

Bilan Actif détaillé

ACTIF	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2024	31/12/2023		
Actif Immobilisé				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires	5 295.98	2 590.50	2 705.48	104.40
205110 MEVIA - Alumn force	24 846.97	21 366.97	3 480.00	16.29
205115 site internet	1 440.00		1 440.00	-
205120 Site Stanislas dans la Résistance	1 200.00	1 200.00		
280511 Amort MEVIA - Alumn force	-21 189.88	-19 375.36	-1 814.52	-9.37
280512 Amort.concess. droi.simil	-1 001.11	-601.11	-400.00	-66.56
Fonds commercial				
Autres				
Immobilisations en cours				
Avances				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations tech., matériel et outillages industriels				
Autres	10 170.27	856.00	9 314.27	+1 000.00
218300 Matériel Bureau et informatique	4 374.64	4 374.64		
218410 Mobilier patrimonial	9 840.00		9 840.00	-
281800 Amortis.aut.immob.corporelles	-4 044.37	-3 518.64	-525.73	-14.92
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations	1 615 817.40	1 615 817.40		
261100 Participation Stanislas	320 000.75	320 000.75		
267100 Prêt Stanislas I	1 295 816.65	1 295 816.65		
Titres immobilisés de l'activité en portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres				
TOTAL (I)	1 631 283.65	1 619 263.90	12 019.75	0.74
Comptes de liaison				
TOTAL (II)				
Actif circulant				
Stocks et en-cours				
Matières premières, autres approvisionnements				
En cours de production (biens et de services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances				
Usagers et comptes rattachés				
Autres	24.38		24.38	-

ACTIF	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2024	31/12/2023		
437211 Servir Mutuelle St Martin	24.38		24.38	-
Valeurs mobilières de placement	347 383.00	302 202.66	45 180.34	14.95
508100 CIC union oblig CT 3DEC	21 507.48	27 736.16	-6 228.68	-22.46
508200 CIC Sicav monétaires	16 651.91	16 651.91		
508205 MEESCHAERT Proclero C SI.3DEC	98 122.37	98 122.37		
508206 MEESCHAERT Antiokia C FCP 3 DEC	85 163.94	85 163.94		
508210 BNP cash invest FCP3DEC	51 372.57	51 372.57		
508300 Livret A - BNP	74 564.73	23 155.71	51 409.02	222.01
Instruments de Trésorerie				
Disponibilités	40 038.71	11 593.12	28 445.59	245.37
511000 Valeurs a l'encaissement	1 145.98		1 145.98	-
512100 CIC Paris	35 061.58	8 529.37	26 532.21	311.09
512200 BNP	1 293.97	1 293.97		
512505 MEESCHAERT cpte courant	1 013.69	1 363.69	-350.00	-25.66
531000 Caisse	1 523.49	406.09	1 117.40	275.12
Charges constatées d'avance	1 000.00		1 000.00	-
486000 Chges constatees d'avance	1 000.00		1 000.00	-
TOTAL (III)	388 446.09	313 795.78	74 650.31	23.79
Frais d'émission d'emprunts à étaler (IV)				
Primes de remboursement des obligations (V)				
Ecart de conversion actif (VI)				
TOTAL GENERAL ACTIF (I à VI)	2 019 729.74	1 933 059.68	86 670.06	4.48

Bilan Passif détaillé

PASSIF	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2024	31/12/2023		
Fonds Propres				
Fonds associatifs sans droit de reprise	1 732 434.77	1 736 666.17	-4 231.40	-0.24
101000 Fonds associatif	1 732 434.77	1 736 666.17	-4 231.40	-0.24
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)	4 240.92	-4 231.40	8 472.32	-200.22
Autres fonds Associatifs				
Fonds associatifs avec droit de reprise :				
- Apports				
- Legs et donations				
- Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
Ecarts de réévaluation				
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
Provisions réglementées				
Droit des propriétaires				
TOTAL (I)	1 736 675.69	1 732 434.77	4 240.92	0.24
Comptes de liaison				
TOTAL (II)				
Provisions et fonds dédiés				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement				
Fonds dédiés sur autres ressources				
TOTAL (III)				
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	54 486.15	12 114.44	42 371.71	349.78
401100 FOURNISSEURS	19 143.67	8 370.44	10 773.23	128.72
408000 Factures Non Parvenues	35 342.48	3 744.00	31 598.48	843.96
Dettes fiscales et sociales	1 031.63	2 049.63	-1 018.00	-49.66
431000 Urssaf	580.14	1 169.00	-588.86	-50.38
437122 MALAKOFF HUMANIS	243.34	320.08	-76.74	-24.06
437210 Servir UniPrévoyance	84.64	149.07	-64.43	-42.95
437211 Servir Mutuelle St Martin		320.40	-320.40	-100.00
442100 PAS DSN	38.71		38.71	-
447800 Formation Professionnelle Continue	84.80	91.08	-6.28	-6.59
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes				
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	227 536.27	186 460.84	41 075.43	22.03

PASSIF	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2024	31/12/2023		
487000 Produits constatés d'avance Cotisations	206 863.34	186 460.84	20 402.50	10.94
487100 Produits constatés d'Avances Annuelles	20 672.93		20 672.93	-
TOTAL (IV)	283 054.05	200 624.91	82 429.14	41.09
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL GENERAL PASSIF (I à V)	2 019 729.74	1 933 059.68	86 670.06	4.48

Compte de résultat détaillé

COMPTE DE RESULTAT	Solde		Variation	
	31/12/2024	31/12/2023	Montant	%
Produits d'exploitation				
Vente de marchandises	714.00	560.00	154.00	27.50
707100 Ventes Objets Promotionnels	714.00	560.00	154.00	27.50
Production vendue biens				
Production vendue services	98 505.25	67 292.90	31 212.35	46.38
706110 Cotis. membres perpétuels	10 234.21	4 950.00	5 284.21	106.75
706120 Cotis. membres à vie	12 180.20	3 450.00	8 730.20	253.04
706130 Cotisations annuelles	13 014.72	9 039.00	3 975.72	43.99
706131 Cotis.Etudiant 1 an	372.90	175.00	197.90	113.14
706136 Cotis.Etudiant 6 ans	33 820.00	26 900.00	6 920.00	25.72
706138 Cotis.Etudiant 8 ans	25 937.50	21 107.50	4 830.00	22.88
706210 Dons non affectés		769.00	-769.00	-100.00
706411 Recettes Afterworks, Cocktails	2 945.72	902.40	2 043.32	226.61
Chiffre d'affaires Net	99 219.25	67 852.90	31 366.35	46.23
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation				
Reprises sur amortis., dépréciation, prov. et transferts de charges		105.25	-105.25	-100.00
791000 Transfert de charges		105.25	-105.25	-100.00
Cotisations				
Autres produits				
TOTAL (I)	99 219.25	67 958.15	31 261.10	46.00
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises	27 000.00	8 071.80	18 928.20	234.49
607100 Achats objets promotionnels		8 071.80	-8 071.80	-100.00
607110 Achats Annuaire	27 000.00		27 000.00	-
Variation de stock de marchandises				
Achats de matières premières et autres approvisionnements	20 520.41	20 481.01	39.40	0.19
601200 Echo de Stan Impressions	9 000.00	9 000.00		
601205 Echo de Stan Affranchissements	5 166.18	2 657.97	2 508.21	94.36
601210 Echo de Stan Routage	1 709.34	2 950.21	-1 240.87	-42.07
601300 Appel de cotisation		1 490.50	-1 490.50	-100.00
601312 Convocation AG	1 305.66	694.90	610.76	87.91
601315 Manifestations, Anniversaires	2 271.96	1 025.00	1 246.96	121.66
602300 Petites fournitures	850.40	2 474.91	-1 624.51	-65.66
602301 Abonnement presse	216.87	187.52	29.35	15.43
Variation de stock matières premières et autres appro.				
Autres achats et charges externes	17 957.91	15 406.45	2 551.46	16.56
611100 Publicité Facebook		100.80	-100.80	-100.00
611115 Conception graphique	1 800.00		1 800.00	-
611210 Informatique	1 268.72	1 154.75	113.97	9.87
611300 MEVIA ALUMNFORCE	5 270.00	4 305.60	964.40	22.39
613210 Location parking	360.00	1 800.00	-1 440.00	-80.00
615500 Entretien Photocopieur KONICA	88.80	88.80		
622200 COMMISSIONS STRIPE	469.64	358.97	110.67	30.92
622600 Honoraires	2 400.00	2 124.00	276.00	12.99
623120 Abonnement Internet	616.66	462.99	153.67	33.26
625711 Charges banquet, cocktail promo, événements	4 353.22	4 164.18	189.04	4.54
626110 Affranchissement par Stan	37.19	12.66	24.53	184.62

COMPTE DE RESULTAT	Solde		Variation	
	31/12/2024	31/12/2023	Montant	%
626200 Téléphone	239.88	282.02	-42.14	-14.89
627000 Services bancaires	653.80	551.68	102.12	18.48
628110 Cotisations diverses	400.00		400.00	-
Impôts, taxes et versements assimilés	84.80	258.00	-173.20	-67.05
631300 Participation Formation Prof.Cont.	84.80	258.00	-173.20	-67.05
Salaires et traitements	32 662.77	31 065.68	1 597.09	5.14
641101 Salaires,appoint,com.	32 273.97	30 561.08	1 712.89	5.61
641409 Indemnité transport	388.80	504.60	-115.80	-22.97
Charges sociales	11 608.92	12 803.71	-1 194.79	-9.33
645100 Cotisations URSSAF	8 054.59	8 469.46	-414.87	-4.89
645200 Cotis.Mutuelle	830.80	931.68	-100.88	-10.84
645300 Cot. caisse retraite employés	2 029.14	2 252.81	-223.67	-9.94
647100 Personnel Prestations directes	110.00	532.00	-422.00	-79.32
647200 Cotis.Prévoyance	452.39	485.76	-33.37	-7.00
647500 Medecine trav. pharmacie	132.00	132.00		
Dotations aux amortissements sur immobilisations	2 740.25	7 987.61	-5 247.36	-65.70
681110 Dot.amort.immo.incorpore.	2 214.52	7 461.88	-5 247.36	-70.32
681120 Dot.amort.immo.corporell.	525.73	525.73		
Dotations aux dépréciations sur immobilisations				
Dotations aux dépréciations sur actif circulant				
Dotations aux provisions				
Autres charges	1.41		1.41	-
658000 Charges diverses de gestion courante	1.41		1.41	-
TOTAL (II)	112 576.47	96 074.26	16 502.21	17.18
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-13 357.22	-28 116.11	14 758.89	-52.49
Excédent ou déficit transféré (III)				
Déficit ou excédent transféré (IV)		2 000.00	-2 000.00	-100.00
655510 Qp frais/ope.faites com. Equipes sportives		2 000.00	-2 000.00	-100.00
Produits financiers				
Produits financiers de participation	12 958.00	12 958.00		
761100 Intérêts sur compte courant	12 958.00	12 958.00		
Produits autres valeurs mobilières et créances actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	5 180.14	145.71	5 034.43	+1 000.00
764000 Produits des VMP	5 180.14	145.71	5 034.43	+1 000.00
Reprise sur provisions, dépréciations et transferts de charges		12 781.00	-12 781.00	-100.00
786650 Repr./prov.deprec. v.m.p.		12 781.00	-12 781.00	-100.00
Différence positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL (V)	18 138.14	25 884.71	-7 746.57	-29.93
Charges financières				
Dotation financières aux amortissements et dépréciations				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements				
TOTAL (VI)				
RESULTAT FINANCIER (V - VI)	18 138.14	25 884.71	-7 746.57	-29.93
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV + V - VI)	4 780.92	-4 231.40	9 012.32	-212.99
Produits Exceptionnels				

COMPTE DE RESULTAT	Solde		Variation	
	31/12/2024	31/12/2023	Montant	%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion				
Produits exceptionnels sur opérations en capital				
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
TOTAL (VII)				
Charges Exceptionnelles				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	540.00		540.00	-
671314 Dons aux oeuvres	540.00		540.00	-
Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
Dotations exceptionnelles aux amortis., dépréciations et prov.				
TOTAL (VIII)	540.00		540.00	
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)	-540.00		-540.00	
Impôts sur les bénéfices(IX)				
Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs (X)				
Engagements à réaliser sur ressources affectées (XI)				
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII + X)	117 357.39	93 842.86	23 514.53	25.06
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + XI)	113 116.47	98 074.26	15 042.21	15.34
EXCEDENT OU DEFICIT	4 240.92	-4 231.40	8 472.32	-200.22